(*Gormond e Isembart*, a cura di Br. Panvini, Parma 1990, pp. 65-67)

2.1. <GUY D' AMIENS>, *Carmen de Hastingae proelio*, vv. 1-25 <Prooemium>

Quem probitas celebrat, sapientia munit et ornat,
 Erigit et decorat, L.<anfrancum> W.<ido> salutat.
 Cum studiis clarus videaris lucifer ortus
 Et tenebras pellis radiis dum lumina spargis,
 Per mare nec fragilis set sis tutissima navis, 5
 Te precor ad portum carmen deducere nostrum;
 Invidie ventis agitari nec paciaris,
 Nec Boree flatum timeat, set litus amenum
 Remige te carpat, ne lesum rupe labescat.

Sis iudex illi iustus, de more magistri 10
 Quod minus est addens et quod super, obsecro, [radens.
 Nullus, credo, sibi sub te tutore nocebit;
 Sic tuus incipiat fieri meus iste libellus,
 Ut careat viciis et laudibus amplificetur.
 Evitare volens dispendia desidiose 15
 Mentis et ingenii, placeant cum carmina multis,
 Carminibus studui Normannica bella reponi.
 Elegi potius levibus cantare Camenis
 Ingenium mentis venis quam subdere curis.
 Cum sit et egregium describere gesta
 [potentum, 20
 Finibus occiduis que gessit regia proles
 Willelmus, titulis commisi posteritatis.
 Nam sibi sublatum regnum virtute redemit
 Et victor patrios extendit trans mare fines:
 Ergo decet memorare suum per secula factum. 25

(The «*Carmen de Hastingae proelio*» of Guy bishop of Amiens, ed. Fr. Barlow, Oxford 1999, p. 2)

2.2. «GUY D' AMIENS», *Carmen de Hastingae proelio*, vv. 389-408

Interea, dubio pendent dum prelia Marte,
 Eminent et telis mortis amara lues, 390
 Histrio, cor audax nimium quem nobilitabat,
 Agmina precedens innumerosa ducis,
 Hortatur Gallos verbis et territat Anglos,
 Alte proiciens ludit et ense tuo.
 Anglorum quidam, cum de tot milibus unum 395
 Ludentem gladio cernit abire procul,
 Milicie cordis tactus fervore decenti,
 Vivere postponens, prosilit ire mori.
 Incisor-ferri mimus cognomine dictus,
 Ut fuerat captus, pungit equum
 [stimulis. 400
 Angligene scutum telo transfodit acuto;
 Corpore prostrato distulit ense caput.
 Lumina convertens sociis hec gaudia profert,
 Belli principium monstrat et esse suum.
 Omnes letantur, Dominum pariter venerantur; 405
 Exultant ictus quod prior extat eis,
 Et tremor et fervor per corda virilia currunt,
 Festinantque simul iungere scuta viri.

(The «*Carmen de Hastingae proelio*», p. 24)

3.1. GUGLIELMO IL PUGLIESE, *Gesta Roberti Wiscardi* 2.444-477

Gloria Roberti, quae tanta augmenta subire

Et geniti tutor puerilis, quem vetat aetas 370

Rectorem fieri. Frater favet anxius illi,
Et se facturum quae praecipit omnia dicit.
Non infirma valens iam reddere membra saluti
Interit Unfridus. Lacrimans Apulia tota
Flet patris interitum: patriae pater ille